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Die Alltagshilfee – Hohenzollernring 57 – 50672 Köln 

 
 
 

Preisliste 
 

Gültig ab dem 01.01.2025 
 
 
 
 
 

1. Erstberatung telefonisch oder vor Ort = Kostenlos 
 
2. Beratung über Verhinderungspflege, Pflegeberatungseinsätze usw. = kostenloser Service 
 
3. Antrag auf Verhinderungspflege erstellen und versenden = kostenloser Service 
 
4. Betreuungsstunde über den Entlastungsbetrag = 38,00 € 
 
5. Betreuungsstunde über die Verhinderungspflege = 48,00 € 
 
6. Betreuungsstunde über die Kurzzeitpflege = 48,00 € 
 
7. Umwidmung Pflegesachleistungen = 48,00 € je Betreuungsstunde  
 
8. Fahrtkosten bei Betreuung =  
 
17,00 € max. je monatliches Budget über den Entlastungsbetrag  
 
5,00 € je Anfahrt über die Verhinderungspflege oder Umwidmung 
 
9. Regelmäßige Rechnungskopien auf postalischem Weg = 5,00 € als Privatzahlung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


